
Folketingets Socialudvalg

Dato: 4. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af den 22. marts 
2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 45 ad L 38.

Spørgsmål nr. 45:

”Ministeren bedes sende udvalget en oversigt over ”de andre mindre opga-
ver, der i dag varetages af amterne, herunder tilskud til selvejende institutio-
ner mv.”, jf. lovforslagets bemærkninger side 50.”

Svar:
Det afsnit i bemærkningerne, der henvises til, omhandler den fortsatte finan-
siering af visse opgaver varetaget efter kommunalfuldmagten, der tidligere 
har været finansieret af amterne.

Socialministeriet har via Amtsrådsforeningen udsendt et skema til samtlige 
amtskommuner med anmodning om, at skemaet blev udfyldt med amternes 
nuværende kommunalfuldmagtsopgaver. 

Med udgangspunkt i dette materiale blev der identificeret følgende opgaver:
• Frederiksborg Amt: Teori- og Metodecenteret. Teori og Metode-

centret er en uafhængig forskningsinstitution, der varetager projekter 
indenfor grundforskning, anvendt forskning, udviklingsarbejde samt 
evalueringer. Centret har grundfinansiering fra Frederiksborg Amt 
og skal medvirke til at sikre en fortsat kvalitetsudvikling i det sociale 
arbejde med børn, unge og familier. Centrets forsknings- og udvik-
lingsarbejde foregår i samarbejde med amtets og kommunernes for-
skellige børne- og familieinstitutioner Centrets arbejde varetages af 
en tværfaglig forskergruppe.

• Fyns Amt: Det Grønlandske Hus i Odense
• Nordjylland, Viborg og Århus amter: Jysk socialforsknings- og eva-

lueringssamarbejde (JYFE). Et samarbejde mellem Århus, Viborg 
og Nordjyllands amter om etablering/støtte til forskning i amternes 
praksis på socialområdet og psykiatri.
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• Vejle Amt: Parsamtaler med henblik på par, der overvejer skilsmisse 
(par med børn op til 12 år).

Ordningen forudsætter, at de pågældende aktiviteter faktisk drives videre. I 
disse tilfælde er tilskudsudbetalingen flyttet fra amtet til staten i en 4-årig 
periode.

Eva Kjer Hansen

/Aksel Meyer


